
Прописи чиишто одредби 
стапуваат во примена или престануваат да важат во  

 
ФЕВРУАРИ 2026 ГОДИНА 

 
 
 
Закони кои стапуваат во примена 
 

Датум Закон Одредби кои стапуваат во 
примена 

01.02.2026 Закон за полиција (закон за 
изменување, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
258/2025) 
 

Член 2 од Законот за изменување, кој се 
однесува на следниве одредби: 
- член 69-б, став 4, алинеја 5. 

 

01.02.2026 Закон за извршување на санкциите 
(закон за изменување, „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
258/2025) 
 

Членови 1, 2, 3 и 4 од Законот за 
изменување, кои се однесуваат на 
следниве одредби: 
- член 268; 
- член 394; 
- член 395; 
- член 396. 
 

01.02.2026 Закон за возила (закон за изменување 
и дополнување, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
258/2025) 
 

Членови 10, 11, 12 и 14 од Законот за 
изменување и дополнување, кои се 
однесуваат на следниве одредби: 
- член 88, став 1; 
- член 92; 
- член 92-а; 
- член 92-в; 
- член 92-г. 
 

01.02.2026 Закон за безбедност на сообраќајот на 
патиштата (закон за изменување и 
дополнување „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
193/2025 и закон за изменување и 
дополнување „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
258/2025) 

Членовите 2, 6, 7, 8, 9, 18, 19, 20, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 37, 38, 39, 41, 46, 47, 48 и 53 
од Законот за изменување и 
дополнување „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
193/2025 и сите одредби од Законот за 
изменување и дополнување „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 258/2025, освен 
одредбите од членовите 1, 15, 16 и 17. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои почнуваат да се 
применуваат 

01.02.2026 Одлука за изменување на Одлуката за 
одобрување на продолжување на 
рокот за постоење на кризна состојба 
на дел од територијата на Република 
Северна Македонија, „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
11/2026 
  
(Закон за управување со кризи) 
 

Целата Одлука 

01.02.2026 Одлука за активностите на банките и 
штедилниците за обезбедување јасни, 
релевантни и навремени информации 
за производите и за услугите коишто 
им се нудат на потрошувачите, 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 173/2025 
  
(Закон за банките) 
 

Целата Одлука 

01.02.2026 Одлука за активностите за 
воспоставување систем за прием, 
евиденција, како и за навремено и 
правично постапување со поплаките на 
потрошувачите, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
173/2025 
  
(Закон за банките) 
 

Целата Одлука 

01.02.2026 Одлука за активностите на банките за 
обезбедување транспарентен и фер-
пристап при склучувањето на 
договорите со потрошувачите, 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 173/2025 
  
(Закон за банките) 
 

Целата Одлука 

14.02.2026 Одлука за определување на висината 
на надоместокот за организирање и 
спроведување на обуката за вршење 
на дејностите за управување со 
станбени згради, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
231/2025 
  

Целата Одлука 



(Закон за домување) 
 

14.02.2026 Одлука за определување на 
содржината на Програмата за обука за 
вршење на дејностите за управување 
со станбени згради, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
231/2025 
  
(Закон за домување) 
 

Целата Одлука 

14.02.2026 Правилник за донесување одлуки на 
сопствениците на посебни делови, 
избор на управител или заедница на 
сопственици и раскинување на договор 
за вршење управувачки услуги во 
станбените згради, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
231/2025 
  
(Закон за домување) 
 

Целиот Правилник 

14.02.2026 Правилник за содржината на 
деталниот финансиски извештај за 
работењето на управителот или 
заедницата на сопственици, „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 231/2025 
  
(Закон за домување) 
 

Целиот Правилник 

14.02.2026 Правилник за начинот на 
организирање на обука за вршење на 
дејностите за управување со станбена 
зграда, „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 231/2025 
  
(Закон за домување) 
 

Целиот Правилник 

 
 
 
 


